

تاریخ :
شماره :

وزارت بهداشت، درمان، آموزش
پزشکی دانشکده پزشکی زنجان

چکیده پایان نامه پزشکی :

نام دانشجو: لیلیا دشتکی	تاریخ تصویب پایان نامه : ۱۳ / /
استاد راهنما: دکتر سید ابوالفضل قریشی	تاریخ دفاع پایان نامه : ۱۳ / /
استاد مشاور: دکتر بهاره حاج سلیمی	درجه پایان نامه :
گروه :	ورودی : ۱۳۹۲

عنوان طرح : بررسی اثر بوپروپیون بر اختلال عملکرد جنسی و کیفیت زندگی مردان مبتلا به نارسایی مزمن کلیه

مقدمه: اختلال عملکرد جنسی یکی از مشکلات شایع در میان بیماران مبتلا به نارسایی مزمن کلیه می باشد. شایعترین مشکلات جنسی در این بیماران، اختلال نعوظ، کاهش میل جنسی و نازایی می باشد. اختلال عملکرد جنسی مشکلی مولتی فاکتورال بوده و گزینه های محدودی برای درمان آن وجود دارد. اختلال عملکرد جنسی با کیفیت پایین زندگی در بیماران همراه می باشد، علاوه بر آن نارسایی مزمن کلیه نیز اثرات نامطلوبی بر روی کیفیت زندگی بیماران می گذارد.

روش بررسی: به منظور بررسی اثربخشی بوپروپیون بر اختلال عملکرد جنسی و کیفیت زندگی مردان مبتلا به نارسایی مزمن کلیه، در یک مطالعه یک سوکور با گروه کنترل با پلاسبو، تعداد ۴۰ بیمار مبتلا به نارسایی مزمن کلیه که دچار اختلال نعوظ بودند (میانگین سن: 41.25 ± 8.8) به صورت راندوم در دو گروه دریافت کننده قرص بوپروپیون و پلاسبو به مدت ۱۰ هفته تحت درمان قرار گرفتند. عملکرد جنسی و کیفیت زندگی در بیماران به ترتیب با پرسشنامه های IIEF5 و WHOQOL-BREF مورد ارزیابی قرار گرفت.

نتایج: پارامترهای دموگرافیک و بالینی در دو گروه یکسان بود. نتایج مطالعه تفاوت آماری معناداری را در بهبود عملکرد جنسی ($p < 0.01$) و کیفیت کلی زندگی ($p = 0.001$) در دو گروه مداخله و کنترل نشان داد. همچنین تفاوت آماری معناداری در بین دو گروه در ابعاد سلامت فیزیکی ($p = 0.012$)، سلامت سایکولوژیک ($P < 0.01$) و روابط اجتماعی ($P < 0.01$) کیفیت زندگی مشاهده شد، اما این تفاوت در بعد وضعیت محیطی کیفیت زندگی ($p = 0.52$) دیده نشد.

نتیجه گیری و پیشنهادات: یافته های ما نشان داد داروی بوپروپیون در درمان اختلال عملکرد جنسی مردان مبتلا به نارسایی مزمن کلیه موثر بوده و همچنین تاثیر بسزایی نیز بر کیفیت زندگی بیماران می گذارد.

واژه های کلیدی: نارسایی مزمن کلیه، بوپروپیون، اختلال عملکرد جنسی، کیفیت زندگی

امضاء استاد راهنما :

امضاء دانشجو :

امضاء معاون پژوهشی دانشگاه :

امضاء معاون پژوهشی دانشکده :